|  1
CONECTORES EZ-MATE
La familia completa de conectores hermafrodita de fibra óptica multicanal para sistemas desplegables
en entornos industriales de trato duro, y protección IP68
VISIÓN GENERAL
La familia OCC EZ-MATE de conectores de fibra óptica de estilo hermafrodita proporciona
la solución más completa para la interconexión de fibra en sistemas de comunicaciones
hostiles, desplegables o movilizados. La familia EZ-MATE de interconexión desplegable de

female dust cap, cable dia. 0.380–0.423”
FAMILIA DE CONECTORES EZ-MATE DE 18 A 24 CANALES
PART NUMBER CONFIGURATION PRODUCT DESCRIPTION
CCCA10Mk1CD Plug, with dust cap EZ-MATE 18–24 CH hermaphroditic fiber optic plug & dust cap,
cable dia. 0.316–0.342”
CCCA10Mk1CH Plug, with dust cap EZ-MATE 18–24 CH hermaphroditic fiber optic plug & dust cap,
cable dia. 0.466–0.515”
CCCB22Mk1C Recpt., jam-nut EZ-MATE 18–24 CH jam-nut fiber optic receptacle & female dust cap
CCCD22Mk1C Recpt., flange mount EZ-MATE 18–24 CH flange mount receptacle fiber optic receptacle &
female dust cap
CCCC22Mk1C Recpt., jam-nut, external EZ-MATE 18–24 CH external jam-nut receptacle fiber optic receptacle &
female dust cap
CCCE22Mk1CD Strain relief receptacle EZ-MATE 18–24 CH jam-nut strain relief receptacle (SRR) &
female dust cap, cable dia. 0.316–0.342”
CCCE22Mk1CH Strain relief receptacle EZ-MATE 18–24 CH jam-nut strain relief receptacle (SRR) &
female dust cap, cable dia. 0.466–0.515”
CCCG22Mk1CD Strain relief receptacle EZ-MATE 18–24 CH flange mount strain relief receptacle (SRR) &
female dust cap, cable dia. 0.316–0.342”
CCCG22Mk1CH Strain relief receptacle EZ-MATE 18–24 CH flange mount strain relief receptacle (SRR) &
female dust cap, cable dia. 0.466–0.515”
CCCF22Mk1CD Strain relief receptacle EZ-MATE 18–24 CH external jam-nut strain relief receptacle (SRR) &
female dust cap, cable dia. 0.316–0.342”
CCCF22Mk1CH Strain relief receptacle EZ-MATE 18–24 CH external jam-nut strain relief receptacle (SRR) &
female dust cap, cable dia. 0.466–0.515”
                                                                         Importado y Distribuido por Real Optic Limitada
Avenida Ventisquero #1204 Modulo 18 - Renca, Chile - ventas@realoptic.com - www.realoptic.com -TEL: +56232102397 WP:+56996374501
CONECTORES EZ-MATE
Información sobre pedidos
REV.2 2022
|  7
TERMINO PARA EZ-MATE DE 4 CANALES Y 12 CANALES
PART NUMBER CONFIGURATION PRODUCT DESCRIPTION
TC1640DA Termini 2.5mm, Environmental resisting, fiber optic termini, 126µm I.D.
TC1739AA Termini Dummy termini
PC83522/16-20-S Crimp sleeve Crimp sleeve, used with 3.00mm loose tube jacket
PA35395-99-017 Crimp sleeve Crimp sleeve, used with 2.00mm loose tube jacket
TERMINO PARA EZ-MATE DE 6 CANALES Y 24 CANALES
PART NUMBER CONFIGURATION PRODUCT DESCRIPTION
TC1440CA Termini COTS M29504/14 pin 2.00mm ceramic ferrule, 126µm I.D.
TC0339AA Termini Dummy termini
PA35395-99-017 Crimp sleeve Crimp sleeve, used with 2.00mm loose tube jacket
                                                                         Importado y Distribuido por Real Optic Limitada
Avenida Ventisquero #1204 Modulo 18 - Renca, Chile - ventas@realoptic.com - www.realoptic.com -TEL: +56232102397 WP:+56996374501
CONECTORES EZ-MATE
Información sobre pedidos
REV.2 2022
8  |
Directrices de aprovisionamiento y opciones de placas
REV.2 2022
Opciones de chapado
Todas las configuraciones de EZ-MATE se suministran con anodizado negro como revestimiento estándar. para las opciones de enchapado
adicionales, la "k" en la posición del octavo dígito del número de pieza (por ejemplo: CCCG22mk1Cd) se selecciona para el enchapado de
elección.
“1” Anodizado negro, Mil-A-8625 TIPO 2 CLASE 2
“3” Niquelado de zinc, SAE AMS 2417G
“4” Acero inoxidable 303, pasivado según QQ-P-35/ASTMA967
“5” Acero inoxidable 316, pasivado según QQ-P-35/ASTMA967
“6” Latón naval, C46400 H02 Semiduro ASTM B21/B21M
Todos los conectores EZ-MATE se pueden utilizar
en cualquier ensamblaje llave en mano preterminado.
Directrices de aprovisionamiento
1)  Seleccione el número de Dummy Termini necesarios para llenar un conector. Ejemplo, al planificar una aplicación de 8 canales,
seleccione 4 terminales falsos para completar un conector de tamaño 12 cH.
2)  Se recomienda el uso de manguitos de engarce en configuraciones de receptáculos sin alivio de tensión. Los manguitos de crimpado
se utilizan generalmente con cable de tubo holgado Simplex de 2,0 mm para coletas de receptáculo. Los receptáculos
EZ-MATE de 4 canales y 12 canales también permiten el uso de cable de fibra óptica suelto de 3,00 mm.
                                                                         Importado y Distribuido por Real Optic Limitada
Avenida Ventisquero #1204 Modulo 18 - Renca, Chile - ventas@realoptic.com - www.realoptic.com -TEL: +56232102397 WP:+56996374501
DISTRIBUIDOR AUTORIZADO
*INGENIERIA Y DESARROLLO
*VENTAS DE REPUESTOS PARTES Y PIEZAS DEL CONECTOR EZ-MATE
*CURSOS Y TALLERES DE ENTRENAMIENTO
CONECTORES EZ-MATE